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SGD-ID Gebietsname dig. 
Fläche [ha] 

Landkreis Fläche im   
Lkr [ha] 

Status 

NP-00001 Bayerischer Odenwald 37.680,10   Aschaffenburg 
  Miltenberg 

1.654,99 
35.956,07 

  aktuell 

NP-00002 Bayerische Rhön 123.494,75   Bad Kissingen 
  Rhön-Grabfeld 
  Main-Spessart 

69.917,83 
53.540,66 

10,18 

  aktuell 

NP-00003 Haßberge 81.666,01   Bamberg 
  Coburg 
  Rhön-Grabfeld 
  Haßberge 
  Schweinfurt 

11.126,34 
14,44 

16.139,09 
52.935,82 
1.435,30 

  aktuell 

NP-00004 Steinwald 23.001,16   Tirschenreuth 
  Wunsiedel 

22.992,68 
8,49 

  aktuell 

NP-00005 Frankenwald 102.279,28   Bayreuth 
  Hof 
  Kronach 
  Kulmbach 

260,36 
23.909,67 
56.284,09 
21.785,87 

  aktuell 

NP-00006 Augsburg - westliche Wälder 122.403,26   Augsburg, Stadt 
  Augsburg 
  Dillingen an der Donau 
  Günzburg 
  Unterallgäu 
  Donau-Ries 

1.663,21 
67.826,28 
18.570,56 
21.043,97 
12.225,51 
1.073,72 

  aktuell 

NP-00007 Oberer Bayerischer Wald 173.460,53   Regen 
  Straubing-Bogen 
  Cham 
  Regensburg 
  Schwandorf 

36,91 
26,29 

152.451,67 
41,80 

20.865,07 

  aktuell 

NP-00008 Oberpfälzer Wald 82.328,23   Amberg-Sulzbach 
  Cham 
  Neustadt an der Waldnaab 
  Schwandorf 

12,55 
25,44 
33,38 

82.252,52 

  aktuell 

NP-00009 Fränkische Schweiz - 
Veldensteiner Forst 

233.505,75   Amberg-Sulzbach 
  Neustadt an der Waldnaab 
  Bamberg 
  Bayreuth 
  Forchheim 
  Kulmbach 
  Lichtenfels 
  Erlangen-Höchstadt 
  Nürnberger Land 

22.181,88 
3.697,48 

32.272,67 
70.291,27 
44.539,61 
10.146,98 
23.656,36 

3,94 
26.715,54 

  aktuell 

NP-00010 Nördlicher Oberpfälzer Wald 128.918,60   Weiden in der Oberpfalz, Stadt 
  Amberg-Sulzbach 
  Neustadt an der Waldnaab 
  Schwandorf 
  Tirschenreuth 
  Bayreuth 

7.059,92 
17,45 

116.782,03 
33,56 

4.974,56 
13,49 

  aktuell 

NP-00011 Fichtelgebirge 101.137,63   Tirschenreuth 
  Bayreuth 
  Hof 
  Kulmbach 
  Wunsiedel 

9.466,32 
23.367,09 
7.395,21 

421,95 
60.468,52 

  aktuell 

NP-00012 Bayerischer Wald 278.625,32   Straubing, Stadt 
  Deggendorf 
  Freyung-Grafenau 
  Passau 
  Regen 
  Straubing-Bogen 
  Cham 
  Regensburg 

899,58 
45.859,89 
84.943,99 

28,52 
86.839,85 
60.035,45 

11,08 
2,30 

  aktuell 
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NP-00013 Frankenhöhe 110.308,65   Ansbach, Stadt 
  Ansbach 
  Fürth 
  Neustadt an der Aisch 

2.765,77 
79.629,51 

12,21 
27.900,65 

  aktuell 

NP-00014 Steigerwald 126.823,00   Bamberg 
  Erlangen-Höchstadt 
  Neustadt an der Aisch 
  Haßberge 
  Kitzingen 
  Schweinfurt 

26.105,41 
5.488,41 

55.631,87 
18.563,16 
14.396,81 
6.637,33 

  aktuell 

NP-00015 Spessart 170.012,97   Aschaffenburg, Stadt 
  Aschaffenburg 
  Bad Kissingen 
  Miltenberg 
  Main-Spessart 

3.555,62 
56.161,67 

15,25 
30.441,26 
79.774,10 

  aktuell 

NP-00016 Altmühltal 296.547,98   Ingolstadt, Stadt 
  Eichstätt 
  Neuburg-Schrobenhausen 
  Kelheim 
  Neumarkt in der Oberpfalz 
  Regensburg 
  Roth 
  Weißenburg-Gunzenhausen 
  Donau-Ries 

1.016,30 
106.728,06 
12.099,15 
20.209,52 
26.324,08 
4.941,55 

19.105,56 
68.416,16 
37.707,60 

  aktuell 

NP-00017 Hirschwald 27.765,56   Amberg, Stadt 
  Amberg-Sulzbach 
  Neumarkt in der Oberpfalz 
  Schwandorf 

2.766,49 
24.998,23 

0,78 
0,05 

  aktuell 

NP-00018 Nagelfluhkette 24.631,59   Oberallgäu 24.631,30   aktuell 

NP-00019 Ammergauer Alpen 22.728,75   Garmisch-Partenkirchen 
  Weilheim-Schongau 
  Ostallgäu 

22.708,42 
11,33 
8,92 

  aktuell 

Anzahl Verordnungen: 19 mit 2.267.319,09 ha  

Flächenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023 
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